



"מצפן מורשת"

על לקיחת אחריות ומנהיגות בשדה הקרב סיפורו של סגן גדי רפן "אני הייתי הקצין היחידי שם באותו שלב. אתה שואב את הכוחות מעצם הסמכות שיש לך, שאתה יודע שאתה אחראי על חיילים שהם חברים שלך." (סגן גדי רפן)

תקציר האירוע:

ב-6 ליוני 1967, מלחמת ששת הימים, פלוגת טנקים מגדוד המילואים 39 בחטיבה 45 (כיום חטיבה 188), עושים את דרכם לכיוון ג'נין דרך עמק דותן. בדרך הם נתקלים בטנקים ירדניים ויורים אחד לעבר השני. תוך כדי חילופי האש מפקד הפלוגה, סרן חיים פורט, נפגע. סגן גדי רפן, מפקד מחלקה, רואה שחיים נפגע ולוקח את הפיקוד על הכוח. הוא ממשיך לנהל את הקרב מול הטנקים הירדנים. לאחר שגברו על הירדנים הפלוגה ממשיכה לכיוון ג'נין. בדרך, גדי מקבל פקודה להסתובב אחורה. כשהם מגיעים למרכז העמק מול צומת קבטיה, טנקים ירדנים נוספים פותחים באש אל עבר הכוח. גדי נותן פקודה להפעיל מדוחות עשן להסוואה והם יורים תוך כדי נסיעה ומצליחים לפגוע.

הכוח נפגע מאש הירדנים וגדי נפצע באורח קשה. הכוח מתחיל להתקדם לכיוון בית משאבה שעמד בשדה. גדי מבקש מהנהג שלו, צבי סדן, לאסוף את כל מי שאפשר שיכנסו לבית המשאבה. הכוח עושה מאמצים להתמגן מפני אש הירדנים שלא פוסקת. תוך כדי, צבי מצליח ליצור קשר ולקרוא לחילוץ. זחל"ם פינוי מגיע לבית המשאבה, וכל מי שמסוגל עולה עליו. הזחל"ם נפגע מאש הירדנים וכל מי שעליו נהרג. שארית הכוח שלא הספיקה לעלות על הזחל"ם חוזרת למבנה, ומי שנותר מחולץ ע"י צוות רגלי בלילה. "הוא סובל מכאבים, הוא לא חושב על החילוץ של עצמו, אלא הוא מנהל בקור רוח ובשקט חילוץ של אנשים שהיו פזורים בשטח, ולמעשה כוחותיו הולכים ואוזלים." (תא"ל דן ורדי)





שאלות לדיון:

אילו ערכים באים לידי ביטוי בקרב?
מה מניע אדם לסכן את חייו למען הצלת חיי אדם אחרים?
מהם הדברים המרכזיים שלקחתם מסיפורו של סגן גדי רפן?
איך הדברים האלו רלוונטים לתפקידכם בשגרה וחירום?

סיכום מפקד:

מתוך ערך האחריות- "החייל יפעל תוך גילוי מתמיד של מעורבות, יוזמה ושקידה, בשיקול דעת ובמסגרת סמכותו, כשהוא נכון לשאת באחריות לתוצאות פעולותיו." גדי נטל את הפיקוד על הפלוגה כשמפקדו, חיים פורט, נפגע ולא היה יכול לתפקד. הוא הוביל את הפלוגה ליעדה ולאחר מכן למקום מחסה כשנפגעו מאש הירדנים. בפעולות אלו גדי גילה תכונות של מנהיג ולקח אחריות על ניהול הקרב ועל חייהם של חיילי הפלוגה. בשירות הצבאי, בשגרה ובחירום כאחד אנו נתקלים במצבים מאתגרים רבים. במצבים אלו נדרש מאתנו – מפקדים וחיילים – לגלות אחריות, לנהוג ביוזמה ולפעול במעורבות. מתוך ערך הדבקות במשימה וחתירה לניצחון- "החייל ילחם ויפעל באומץ לב נוכח כל הסכנות והמכשולים שבפניו, וידבק במשימתו בנחישות ובתבונה, עד כדי חירוף הנפש." גדי נטל על עצמו להוביל את הפלוגה ליעדה לאחר שמפקדו נפצע, ולאחר מכן הוביל את החיילים למקום מחסה תוך כדי שהוא סובל מפציעות חמורות. לאורך כל הדרך הוא דבק במשימה לאור המטרה המשתנה, פעל בתבונה ויוזמה והפגין אומץ לב ומחויבות.

